Российская Федерация

Администрация
муниципального района «Бабынинский район»
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» марта  2021 года                                                                                     № 133
О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Закрепление кадров в муниципальном районе «Бабынинский район» на 2019-2023 годы»
В соответствии с постановлением администрации МР «Бабынинский район» от 02.08.2013 № 756 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ МР «Бабынинский район», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ МР «Бабынинский район», Уставом муниципального района «Бабынинский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Об утверждении муниципальной целевой программы «Закрепление кадров в муниципальном районе «Бабынинский район» на 2019-2023 годы» утвержденную постановлением МР Бабынинский район от 31.10.2019 года № 614 (далее – муниципальная целевая программа), следующего содержания:
1.1. В паспорте муниципальной целевой программы строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования

	2019 год - 70590 руб.;
2020 год – 143295 руб.;
2021 год – 285 220 руб.;
2022 год - 285 220 руб.;
2023 год - 285 220 руб.

1.2. Раздел 5 муниципальной целевой программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 2 к муниципальной целевой программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Бабынинский вестник», распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года, и подлежит размещению на официальном сайте администрации МР «Бабынинский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации МР «Бабынинский район» И.В. Якушину.

Глава администрации						 	                     В.В. Яничев

Приложение № 1 к постановлению администрации МР "Бабынинский район" от 19.03.2021 г. № 133

5.Ресурсное обеспечение программы
Мероприятия программы реализуются за счет средств муниципального района «Бабынинский район»
	Источники и направления финансирования
	Объемы финансирования по годам реализации программы, тыс.

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	Всего

	Районный бюджет<1> - всего:

- 90% (выделение субсидии управлением архитектуры и градостроительства Калужской области на повышения уровня привлекательности профессиональной деятельности в сфере архитектуры и градостроительства);
- 10% (финансирование из местного бюджета);
	70590 руб.

63 531 руб.

7 059 руб.
	143 295руб.

128 346 руб.

14 949 руб.
	285 220 руб.

256698 руб.

28 522 руб.
	285 220 руб.

256698 руб.

28 522 руб.
	285 220 руб.

256698 руб.

28 522 руб.
	1069545 руб.

961971 руб.

107574 руб.

	- Подготовка специалистов со средним и высшим профессиональным образованием.
	70 590 руб.
	143 295 руб.
	285220 руб.
	285220 руб.
	285220 руб.
	1 069 545 руб.

[bookmark: Par276]<1> Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию программы из районного бюджета, ежегодно уточняются после принятия решения Районного Собрания представителей о бюджете муниципального района «Бабынинский район» на очередной финансовый год и на плановый период.
[bookmark: Par277][bookmark: Par281]При реализации программы возможно возникновение финансового риска, связанного с экономическими факторами, инфляцией, дефицитом бюджетных средств, что может повлечь необходимость корректировки объемов финансирования мероприятий программы и целевых индикаторов.

Приложение № 2 к постановлению администрации МР "Бабынинский район" от 19.03.2021 г. № 133
СИСТЕМА ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ЗАКРЕПЛЕНИЕ КАДРОВ
В МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ «БАБЫНИНСКИЙ РАЙОН» НА 2019-2023 ГОДЫ»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
реализации
(годы)
	Ответственные за реализацию
мероприятия
	Источники
финансирования
	Сумма
расходов,
тыс. рублей
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	[bookmark: Par549]                                                            Раздел 1. Кадровое обеспечение

	1.1
	Мониторинг текущей и перспективной потребности обеспеченности кадрами учреждений бюджетной сферы Бабынинского района
	2019-2023
	Учреждения бюджетной сферы МР «Бабынинский район»
	Районный
бюджет

В рамках текущего финансирования

	1.2
	Ведение электронной базы вакансий по учреждениям бюджетной сферы Бабынинского района
	2019-2023
	Администрация МР  «Бабынинский район»
	Районный
бюджет

В рамках текущего финансирования

	1.3
	Проведение системной  профориентационной работы
	2019-2023
	Администрация МР «Бабынинский
 район»
	Районный
бюджет

В рамках текущего финансирования

[bookmark: Par592]

	Раздел 2. Подготовка специалистов со средним и высшим профессиональным образованием. Повышение уровня квалификации
работников

	2.1
	Заключение договоров по целевому приему абитуриентов в образовательные учреждения среднего и высшего профессионального образования с целью последующего трудоустройства специалистов в учреждения бюджетной сферы Бабынинского района
	2019-2023
	Администрация МР «Бабынинский
 район»
	Районный
бюджет

В рамках текущего финансирования

	2.2
	Проведение работы по укреплению партнерства с учебными заведениями в области подготовки квалифицированных кадров для  учреждений  бюджетной сферы Бабынинского района
	2019-2023
	Администрация МР «Бабынинский
 район»
	Районный
бюджет

В рамках текущего финансирования

	2.3
	Оплата не менее 10 % стоимости обучения по договорам контрактной подготовки специалистов для учреждений бюджетной сферы Бабынинского района
	2019-2023
	Администрация МР «Бабынинский
 район»
	Районный
бюджет
	10%
	10%
	10%
	10%
	10%

	2.4
	Выплата стипендий из средств районного бюджета студентам, обучающимся в образовательных учреждениях  высшего и среднего профессионального образования
	2019-2023
	Администрация МР «Бабынинский
 район»
	Районный
бюджет

В рамках текущего финансирования

	3.5
	Совершенствование работниками профессиональных  знаний и навыков путем обучения по дополнительным профессиональным программам в образовательных и научных  организациях (повышение квалификации и профессиональная переподготовка)
	2019-2023
	Администрация МР «Бабынинский
 район»
	Районный
бюджет

В рамках текущего финансирования

	Итого по 2 разделу

	Районный
бюджет
	70 590  руб.
	143 295 руб.
	285 220  руб.
	285 220  руб.
	285 220  руб.

	Итого по программе

	Районный
бюджет
	70 590  руб.
	143 295 руб.
	285 220  руб.
	285 220  руб.
	285 220  руб.